
 

 

SMLOUVA O DÍLO číslo 225116 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

 
 

I.  
Smluvní strany 

 
1. Objednatel: 

ČR – Katastrální úřad pro Plzeňský kraj 
se sídlem Radobyčická 2465/12, 301 00 Plzeň – Jižní Předměstí 
zastoupená Ing. Vladimírem Grösslem  
 
IČ: 00213705 
bankovní spojení: ČNB, pobočka Plzeň 
č. ú. : 6626311/0710 
(dále jen „objednatel“) 

 
 
2. Zhotovitel: 

APENEX, s.r.o. 
se sídlem B. Němcové 756/66, 370 01 České Budějovice  
jednající Ing. Petrem Petrem, jednatelem společnosti 
IČ: 26102692 
DIČ: CZ26102692 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl C, vložka 14093 
bankovní spojení: ČSOB a. s., pobočka České Budějovice 
č. ú. : 254816468/0300 
 (dále jen „zhotovitel“) 

 
Smluvní strany se na základě smluvní volnosti dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem (dále jen občanský zákoník nebo „OZ“). 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a své nebezpečí dílo spočívající 
v dodávce, instalaci a konfiguraci systému HiPath Xpression v rozsahu a specifikaci dle přílohy 
č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje provést na své náklady 
a v souladu s platnými právními předpisy likvidaci odpadů vzniklých prováděním díla. 

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli smluvenou cenu za 
jeho provedení. 

3. Součástí díla jsou i veškeré navazující práce a činnosti směřující k naplnění účelu této smlouvy, 
ledaže je tato smlouva či její přílohy výslovně vylučují.  

 

III. 
Doba plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl. II. této smlouvy po podpisu oběma 
smluvními stranami do 15. 12. 2016. Zhotovitel není v prodlení s plněním svého závazku po dobu, 
po kterou jej nemohl plnit z důvodů na straně objednatele 

 
 



 

 

IV.  
Cena za dílo 

 
Cena za dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 

 
cena bez DPH  79 600,- Kč 
DPH 21 %  16 716,- Kč 
cena včetně DPH 96 316,- Kč 
 

Při stanovení ceny za dílo vycházely smluvní strany z cenové nabídky zhotovitele, která je 
obsahem přílohy č. 1 k této smlouvě. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele potřebné k 
provedení díla.  
 
Cena bude splatná do 14 dnů po předání kompletního díla. Cena je úplná a konečná a zahrnuje 
veškeré náklady včetně nákladů na dopravu do místa plnění zakázky. 

 
V.  

Platební podmínky 
 
1. Po písemném předání a převzetí díla specifikovaného v článku II. této smlouvy, vystaví 

zhotovitel fakturu, která musí obsahovat následující náležitosti: 
a) označení faktury a její číslo, 
b) název a sídlo objednatele, 
c) místo plnění, 
d) název a sídlo zhotovitele,  
e) údaj o zápisu zhotovitele do obchodního rejstříku, včetně spisové značky, 
f) identifikační číslo objednatele a zhotovitele, 
g) předmět plnění, číslo smlouvy a den předání a převzetí díla, 
h) den odeslání faktury a lhůtu její splatnosti, 
i) označení peněžního ústavu a číslo účtu zhotovitele, na který má být plněno, 
j) cenu za dílo bez DPH a včetně DPH. 

 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu vystavenou zhotovitelem v souladu s platnými právními 

předpisy a ustanoveními této smlouvy do 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Povinnost 
objednatele zaplatit fakturu – daňový doklad je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 
VI. 

Podmínky provádění díla 
 

1. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejméně tři dny předem, že bude zahájena instalace 
systému HiPath Xpression. 

 
2. Objednatel umožní zhotoviteli v prostorách instalace užívání nezbytně nutných ploch pro 

vlastní montáž komunikačního zařízení, přechodné skladování materiálu, využívání sociálního 
zařízení. 

 
3. Objednatel zajistí přítomnost svých odpovědných pracovníků na zaškolení obsluhy systému 

před jeho předáním dle pokynů zhotovitele. 
 
4. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě 

odpovídající účelu smlouvy, právním předpisům a příslušným normám ČSN.  
 
5. Zhotovitel je povinen při provádění díla zachovávat čistotu a pořádek, dodržovat bezpečnostní 

předpisy, předpisy protipožární ochrany a ochrany životního prostředí, odstranit na své náklady 
odpady vzniklé prováděním díla. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce vlastních 
zaměstnanců. 



 

 

 
6. Zhotovitel je povinen po dokončení prací prostory poskytnuté mu objednatelem vyklidit a 

uvést pracoviště do původního stavu. 
 
7. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku objednatele.  
 
8. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškerou škodu, která mu vznikne v souvislosti s plněním 

předmětu této smlouvy zhotovitelem. Vzniklá škoda bude zhotovitelem bezodkladně 
odstraněna; v případě nemožnosti odstranění vzniklé škody bude tato zhotovitelem objednateli 
nahrazena v penězích. 

 
9. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se v souvislosti s 

plněním předmětu této smlouvy dozví. Tato povinnost se vztahuje také na zaměstnance a 
spolupracovníky zhotovitele. 

 
10. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla podle čl. II. této smlouvy jinou osobu. 
 
11. Veškeré vícepráce (méněpráce) znamenají změnu smlouvy a musí být proto písemně 

dohodnuty smluvními stranami na samostatných listech jako dodatky k této smlouvě. 
 
12. Zhotovitel je povinen odevzdat spolu s dílem také provozní předpisy k obsluze jednotlivých 

částí díla. Veškeré písemné doklady předané zhotovitelem objednateli budou vyhotoveny 
v českém jazyce. 
 

VII.  
Předání a převzetí díla 

 
1. Řádně dokončené dílo bude předáno a převzato písemným zápisem v místě provedení díla.  

K předání a převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele osobně či telefonicky 3 dny předem, 
nejpozději však tak, aby dílo bylo předáno alespoň poslední den dohodnuté lhůty pro provedení 
díla.  

 
2. Zhotovitel je povinen předat objednateli při předání díla doklady, které jsou nutné k převzetí a 

řádnému užívání zařízení. 
 
3. Objednatel se zavazuje převzít dokončené dílo i před uplynutím dohodnuté doby plnění. 

 
VIII. 

Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu a přechod nebezpečí škody na něm 
 

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel a to až do doby řádného dokončení díla 
a jeho předáním a převzetím objednatelem dle čl. VII této smlouvy přechází na objednatele. 

 
2. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele úplným uhrazením celkové ceny za dílo včetně 

DPH. 
 

IX.  
Záruka za dílo, reklamace 

 
1. Zhotovitel poskytuje záruku za provedené práce a dodané komunikační zařízení po dobu 24 

měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla podle čl. VII. této smlouvy.  
 
2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla vzniklé v záruční době v souvislosti s nesprávným či 

nevhodným užíváním díla, zásahem třetí osoby či živelnou pohromou. Práva plynoucí 
ze záruky nelze uplatnit v souvislosti s běžným opotřebením díla nebo jeho jednotlivých částí, 
pokud toto opotřebení není v rozporu s životností díla. 

 



 

 

3. Vady díla, na něž se vztahuje záruka za dílo, oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného 
odkladu poté, kdy je zjistí. Každá reklamace bude objednatelem učiněna písemně a doručena 
zhotoviteli faxem nebo e-mailem, a to na fax: 386 322 104, e-mail: info@apenex.cz. Hlášení 
závad je přijímáno v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00 hodin. 

 
4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 

odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za které 
zhotovitel odpovídá. 

 
6. Vypořádáním nároků objednatele z odpovědnosti zhotovitele za vady díla není dotčen nárok 

objednatele na náhradu škody. 
 
7. V případě, že objednatel požaduje opravu v rámci záruky v místě instalace, platí Objednatel 

veškeré náklady na dopravu a ubytování dle platného ceníku Dodavatele. 
 

X. 
Sankční ustanovení 

 
1. Zhotovitel se zavazuje při prodlení s provedením díla v termínu podle čl. III. této smlouvy 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla včetně DPH za každý den 
prodlení.  

 
2. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu 

s platnými právními předpisy a ustanoveními této smlouvy, kterou zhotovitel vyúčtuje cenu 
za dílo, zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje při prodlení s nástupem k odstranění vady díla v termínu podle čl. IX 

odst. 4. této smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý den 
prodlení v max. výši 5% z ceny díla.  
 

4. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou, je odstupující strana povinna 
zaplatit veškeré vzniklé náklady k datu odstoupení od smlouvy a to i náklady vzniklé například 
nákupem potřebné technologie, úpravou technologie apod. Tato smluvní pokuta je limitována 
maximální výší 30 % z pořizovací ceny za dílo. Smluvní pokuta není účtována v případě, že 
protistrana zásadně porušila smluvní podmínky uvedené v této smlouvě a odstoupení od 
smlouvy je z důvodu porušení těchto podmínek.  
 

5. V případě odstoupení od smlouvy je Zhotovitel povinen uvést veškerá dotčená zařízení do 
původního stavu, který odpovídá stavu před započetím prací. 
 

6. Odstoupení od smlouvy musí být vždy písemné. 
 

7. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od písemného doručení výpovědi protistraně. 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. V ostatních záležitostech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních 

stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
2. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označené 

pořadovými čísly a řádně podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 
 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je:  

a) příloha č. 1 – Cenová nabídka 
 



 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích s platností originálu, z nichž obdrží každá ze 
smluvních stran po jednom vyhotovení. 

 
5. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

uzavřena svobodně a vážně a že nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 
6. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a 

dalších údajů uvedených v této smlouvě pro potřebu objednatele, včetně ceny za předmět 
plnění. 

 
 
 
V Plzni dne: 9.11. 2016 V Českých Budějovicích dne: 15.11.2016 
 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 

 
 
 
 
 
 

 
…………………………………………... 

Katastrální úřad pro Plzeňský kraj 
Ing. Vladimír Grössl 

ředitel 
 

.................….……………………………... 
APENEX, s.r.o. 
Ing. Petr Petr 

jednatel 
 
 

 


		2016-11-23T15:12:53+0100
	Unknown signer 1744ff7cd584d86141b0900408e27424ae4bdaf9




